Dē familiā Rōmānā

1. Patri meō nōmen est Quīntus, māter mea Tullia est. 2. Māter mea uxor (coniunx) patris meī est, pater meus coniunx mātris meae est. 3. Duo frātrēs et duae sorōrēs mihi sunt. 4. Frāter patris meī patruus meus est, frāter mātris

meae avunculus meus. 5. Pater patris meī avus meus est, ego nepōs avī meī sum. 6. Soror mea neptis avī meī est. 7. Māter patris meī avia mea est. 8. Frātrēs et sororēs consanguinei meī sunt.

9. Uxor mea nūrus parentum meōrum est, pater meus sacer uxōris meae est. 10. Ego gener parentum uxōris meae sum. 11. Frātrēs et sororēs uxōris meae affinēs meī sunt. 12. Affinēs et consanguinei propinquī meī sunt. 13. In familiā nōnumquam etiam prīvīgnī et prīvīgnæ sunt.

3. Kazalni zaimki (prōnōmina dēmōnstrātīva) (§ 51)

§ 80

1. Haec rēs pūblica patria nostra est, huius cīvēs sumus.
2. Ego vōbīs hoc suādeō. 3. Fortūna nunc huic, nunc illī amīca est. 4. Quid tē in hāc urbe dēlectāre potest, amīce? 5. Hī montēs, hae silvae, haec omnia nōs dēlectant. 6. Hic niger est, hunc tū, Rōmāne, cavētō! 7. Quae (kakšno) tua est ista vīta, amīce? 8. Mūtā iam istam mentem! 9. Homō mōbilis nunc hoc, nunc illud laudat. 10. Ulixēs et Achillēs clārī sunt; huius fortitūdō, illius prūdentia clāra est. 11. Senectūs ipsa morbus est. 12. Homō piger ipse sibi nocet. 13. Falsa est opīniō: Ego mihi ipsī proximus sum.

§ 81

1. Apud Helvētiōs longē nōbilissimus fuit Orgetorīx. Is dux coniūrātiōnis nōbilitatis fuit. 2. Sapientia pulcherrima virtūs est; ea omnī laude digna est. 3. Helvētiī cum Germānīs pugnant, cum aut finibus suīs eōs prohibent aut ipsī in eōrum finibus bellum gerunt. 4. Prōditor eiusque sociī reī pūblicae perniciem parābant.

5. Nōtum est illud (oni izrek) philosophī Graeci: idem fluvius nōn semper idem est. 6. Eīdem hominī nōn semper idem placet. 7. Mōrēs hominum nōn semper iidem sunt.

8. Eadem remedia nōn omnibus salūbria sunt.
9. Frūctūs eārundēm arborum nōn semper eādem māgnitūdine sunt.
10. Nōn eaedem rēs omnibus ūtilēs sunt.

§ 82

1. To mesto je moja domovina.
2. Ta knjiga je moja, tista je tvoja.
3. Marko je priden, Anton len; tega učitelj graja, onega hvali.
4. Tri hčere ima; najmanjsa (med) njimi je stara 12 let.
5. Tulija in njene prijateljice so bile pri nas.
6. Tvoji in moji starši stanujejo v isti vasi.
7. Feliks in Viktor sta v istem razredu.

4. Vprašalni zaimki (prónomina interrogativa) (§ 53)

§ 83

1. Quis in classe tuā tibi carissimus condiscipulus est?
2. Quid igitur cēnsēs?
3. Cuius vīta vērē bēata est?
4. Cui plūrima beneficia dēbētis?
5. Quem nōn dēlectat suāvis avium cantus?
6. Cum quō saepissimē ambulās?